Wahlbeteiligung nach Gemeinde, Geschlecht und Altersklasse

Gemeindewahlen 2019

Liechtenstein	Gesamt		Frauen	P	∕länner	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre	3	85-49 Jahre	ļ	50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	20'160	100.0	10'369	51.4	9'791	48.6	2'335	11.6	3'103	15.4	4'499	22.3	5'304	26.3	4'919	24.4
Abgegebene Stimmkarten	15'077	100.0	7'866	52.2	7'211	47.8	1'484	9.8	1'728	11.5	3'301	21.9	4'366	29.0	4'198	27.8
Wahlbeteiligung		74.8		75.9		73.5		63.6		55.7		73.4		82.3		85.3
Abgaben Briefwahl	14'462	95.9	7'609	96.7	6'853	95.3	1'414	95.3	1'632	94.4	3'106	94.1	4'207	96.4	4'103	97.7
Abgaben Urne	615	4.1	257	3.3	358	5.0	70	4.7	96	5.6	195	5.9	159	3.6	95	2.3

Vaduz	Gesamt	ı	Frauen	r	V länner	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'754	100.0	1'418	51.5	1'336	48.5	255	9.3	527	19.1	499	18.1	687	24.9	786	28.5
Abgegebene Stimmkarten	2'017	100.0	1'028	51.0	989	49.0	145	7.2	298	14.8	353	17.5	559	27.7	662	32.8
Wahlbeteiligung		73.2		72.5		74.0		56.9		56.5		70.7		81.4		84.2
Abgaben Briefwahl	1'907	94.5	975	94.8	932	94.2	136	93.8	281	94.3	312	88.4	534	95.5	644	97.3
Abgaben Urne	110	5.5	53	5.2	57	5.8	9	6.2	17	5.7	41	11.6	25	4.5	18	2.7

Balzers	Gesamt	F	rauen	ſ	Männer	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	55+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'613	100.0	1'361	52.1	1'252	47.9	289	11.1	407	15.6	602	23.0	683	26.1	632	24.2
Abgegebene Stimmkarten	2'090	100.0	1'110	53.1	980	46.9	200	9.6	253	12.1	476	22.8	595	28.5	566	27.1
Wahlbeteiligung		80.0		81.6		78.3		69.2		62.2		79.1		87.1		89.6
Abgaben Briefwahl	2'011	96.2	1'078	97.1	933	95.2	195	97.5	239	94.5	451	94.7	572	96.1	554	97.9
Abgaben Urne	79	3.8	32	2.9	47	4.8	5	2.5	14	5.5	25	5.3	23	3.9	12	2.1

Planken	Gesamt	ı	rauen	N	länner	18	8-24 Jahre		25-34 Jahre	3	85-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	268	100.0	138	51.5	130	48.5	35	13.1	26	9.7	77	28.7	72	26.9	58	21.6
Abgegebene Stimmkarten	248	100.0	128	51.6	120	48.4	28	11.3	25	10.1	69	27.8	70	28.2	56	22.6
Wahlbeteiligung		92.5		92.8		92.3		80.0		96.2		89.6		97.2		96.6
Abgaben Briefwahl	234	94.4	124	96.9	110	91.7	26	92.9	23	92.0	60	87.0	69	98.6	56	100.0
Abgaben Urne	14	5.6	4	3.1	10	8.3	2	7.1	2	8.0	9	13.0	1	1.4	0	0.0

Schaan	Gesamt	i	rauen	P	∕länner	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	3'055	100.0	1'594	52.2	1'461	47.8	345	11.3	413	13.5	657	21.5	771	25.2	869	28.4
Abgegebene Stimmkarten	2'181	100.0	1'154	52.9	1'027	47.1	225	10.3	202	9.3	440	20.2	607	27.8	707	32.4
Wahlbeteiligung		71.4		72.4		70.3		65.2		48.9		67.0		78.7		81.4
Abgaben Briefwahl	2'085	95.6	1'114	96.5	971	94.5	215	95.6	191	94.6	406	92.3	584	96.2	689	97.5
Abgaben Urne	96	4.4	40	3.5	56	5.5	10	4.4	11	5.4	34	7.7	23	3.8	18	2.5

Triesen	Gesamt	1	Frauen	r	Männer	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'620	100.0	1'383	52.8	1'237	47.2	323	12.3	386	14.7	565	21.6	747	28.5	599	22.9
Abgegebene Stimmkarten	1'883	100.0	1'015	53.9	868	46.1	212	11.3	202	10.7	387	20.6	593	31.5	489	26.0
Wahlbeteiligung		71.9		73.4		70.2		65.6		52.3		68.5		79.4		81.6
Abgaben Briefwahl	1'809	96.1	984	96.9	825	95.0	202	95.3	190	94.1	372	96.1	573	96.6	472	96.5
Ahgahen Urne	74	3 9	31	3 1	43	5.0	10	47	12	5 9	15	3 9	20	3.4	17	3.5

Triesenberg	Gesamt	ı	Frauen	N	länner	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre	:	35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	1'712	100.0	853	49.8	859	50.2	160	9.3	238	13.9	408	23.8	504	29.4	402	23.5
Abgegebene Stimmkarten	1'361	100.0	688	50.6	673	49.4	116	8.5	148	10.9	329	24.2	421	30.9	347	25.5
Wahlbeteiligung		79.5		80.7		78.3		72.5		62.2		80.6		83.5		86.3
Abgaben Briefwahl	1'309	96.2	672	97.7	637	94.7	112	96.6	137	92.6	316	96.0	401	95.2	343	98.8
Abgaben Urne	52	3.8	16	2.3	36	5.3	4	3.4	11	7.4	13	4.0	20	4.8	4	1.2

Eschen	Gesamt	I	Frauen	r	V länner	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	ϵ	55+ Jahre	
	•	in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'275	100.0	1'149	50.5	1'126	49.5	298	13.1	355	15.6	491	21.6	586	25.8	545	24.0
Abgegebene Stimmkarten	1'651	100.0	839	50.8	812	49.2	196	11.9	179	10.8	341	20.7	478	29.0	457	27.7
Wahlbeteiligung		72.6		73.0		72.1		65.8		50.4		69.5		81.6		83.9
Abgaben Briefwahl	1'598	96.8	817	97.4	781	96.2	191	97.4	173	96.6	326	95.6	461	96.4	447	97.8
Abgaben Urne	53	3.2	22	2.6	31	3.8	5	2.6	6	3.4	15	4.4	17	3.6	10	2.2

Gamprin	Gesamt	I	rauen	N	länner	1	8-24 Jahre	:	25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	871	100.0	435	49.9	436	50.1	92	10.6	143	16.4	241	27.7	238	27.3	157	18.0
Abgegebene Stimmkarten	660	100.0	335	50.8	325	49.2	54	8.2	75	11.4	190	28.8	198	30.0	143	21.7
Wahlbeteiligung		75.8		77.0		74.5		58.7		52.4		78.8		83.2		91.1
Abgaben Briefwahl	643	97.4	328	97.9	315	96.9	54	100.0	73	97.3	179	94.2	196	99.0	141	98.6
Abgaben Urne	17	2.6	7	2.1	10	3.1	0	0.0	2	2.7	11	5.8	2	1.0	2	1.4

Mauren	Gesamt	ĺ	Frauen	r	Männer	1	8-24 Jahre		25-34 Jahre	3	85-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'101	100.0	1'079	51.4	1'022	48.6	296	14.1	326	15.5	501	23.8	517	24.6	461	21.9
Abgegebene Stimmkarten	1'511	100.0	801	53.0	710	47.0	155	10.3	172	11.4	364	24.1	419	27.7	401	26.5
Wahlbeteiligung		71.9		74.2		69.5		52.4		52.8		72.7		81.0		87.0
Abgaben Briefwahl	1'430	94.6	767	95.8	663	93.4	139	89.7	165	95.9	339	93.1	396	94.5	391	97.5
Abgaben Urne	81	5.4	34	4.2	47	6.6	16	10.3	7	4.1	25	6.9	23	5.5	10	2.5

Ruggell	Gesamt	ı	Frauen	N	länner	1	.8-24 Jahre		25-34 Jahre	3	35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	5+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	1'258	100.0	648	51.5	610	48.5	151	12.0	191	15.2	320	25.4	316	25.1	280	22.3
Abgegebene Stimmkarten	961	100.0	506	52.7	455	46.2	89	9.3	114	11.9	238	24.8	269	28.0	251	26.1
Wahlbeteiligung		76.4		78.1		72.8		58.9		59.7		74.4		85.1		89.6
Abgaben Briefwahl	942	98.0	498	98.4	444	102.5	83	93.3	107	93.9	234	98.3	268	99.6	250	99.6
Abgaben Urne	19	2.0	8	1.6	11	2.5	6	6.7	7	6.1	4	1.7	1	0.4	1	0.4

Schellenberg	Gesamt	F	rauen	N	länner	18	8-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	6	55+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	633	100.0	311	49.1	322	50.9	91	14.4	91	14.4	138	21.8	183	28.9	130	20.5
Abgegebene Stimmkarten	514	100.0	262	51.0	252	49.0	64	12.5	60	11.7	114	22.2	157	30.5	119	23.2
Wahlbeteiligung		81.2		84.2		78.3		70.3		65.9		82.6		85.8		91.5
Abgaben Briefwahl	494	96.1	252	96.2	242	96.0	61	95.3	53	88.3	111	97.4	153	97.5	116	97.5
Abgaben Urne	20	3.9	10	3.8	10	4.0	3	4.7	7	11.7	3	2.6	4	2.5	3	2.5

2. Wahlgänge der Bürgermeister- bzw. Vorsteherwahlen

Vaduz 2. Wahlgang	Gesamt	Frauen		Männer		18-24 Jahre		e	25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahre	!	65+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'754	100.0%	1'418	51.5%	1'336	48.5%	255	9.3%	527	19.1%	499	18.1%	686	24.9%	786	28.5%
Abgegebene Stimmkarten	2'035	100.0%	1'038	51.0%	997	49.0%	147	7.2%	312	15.3%	355	17.4%	549	27.0%	672	33.0%
Wahlbeteiligung		73.9%		73.2%		74.6%		57.6%		59.2%		71.1%		80.0%		85.5%
Abgaben Briefwahl	1'980	97.3%	1'016	97.9%	964	96.7%	141	95.9%	304	97.4%	341	96.1%	535	97.4%	659	98.1%
Abgaben Urne	55	2.7%	22	2.1%	33	3.3%	6	4.1%	8	2.6%	14	3.9%	14	2.6%	13	1.9%

Triesen 2. Wahlgang	Gesamt		Frauen	P	∕länner	:	18-24 Jahr	e	25-34 Jahre)	35-49 Jahre	.	50-64 Jahre)	65+ Jahre	
		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'620	100.0%	1'383	52.8%	1'237	47.2%	323	12.3%	386	14.7%	565	21.6%	747	28.5%	599	22.9%
Abgegebene Stimmkarten	1'955	100.0%	1'070	54.7%	885	45.3%	224	11.5%	209	10.7%	411	21.0%	614	31.4%	497	25.4%
Wahlbeteiligung		74.6%		77.4%		71.5%		69.3%		54.1%		72.7%		82.2%		83.0%
Abgaben Briefwahl	1'916	98.0%	1'057	98.8%	859	97.1%	221	98.7%	205	98.1%	404	98.3%	600	97.7%	486	97.8%
Abgaben Urne	39	2.0%	13	1.2%	26	2.9%	3	1.3%	4	1.9%	7	1.7%	14	2.3%	11	2.2%

Eschen 2. Wahlgang	Gesamt	Frauen		Männer		18-24 Jahre		25-34 Jahre		35-49 Jahre		50-64 Jahr	е	65+ Jahre		
	'	in %		in %		in %		in %)	in %		in %		in %		in %
Zahl der Stimmberechtigten	2'275	100.0%	1'149	50.5%	1'126	49.5%	298	13.1%	355	15.6%	491	21.6%	586	25.8%	545	24.0%
Abgegebene Stimmkarten	1'687	100.0%	866	51.3%	821	48.7%	208	12.3%	198	11.7%	340	20.2%	493	29.2%	448	26.6%
Wahlbeteiligung		74.2%		75.4%		72.9%		69.8%	•	55.8%		69.2%		84.1%		82.2%
Abgaben Briefwahl	1'651	97.9%	850	98.2%	801	97.6%	203	97.6%	188	94.9%	332	97.6%	480	97.4%	443	98.9%
Abgaben Urne	36	2.1%	16	1.8%	20	2.4%	5	2.4%	5	2.5%	8	2.4%	13	2.6%	5	1.1%

Datenquelle: Gemeinden

Herausgeber: Stabsstelle Regierungskanzlei

Peter-Kaiser-Platz 1 9490 Vaduz Liechtenstein T +423 236 60 35 info.rk@llv.li

Copyright: Wiedergabe unter Angabe des Herausgebers gestattet